[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Козловского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.06.2024 г. № 143

с. Козловка

О дорожном фонде Козловского сельского
поселения Бутурлиновского муниципального
района Воронежской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Воронежской области от 10.11.2014г. № 148-ФЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», решениями Совета народных депутатов Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», в также в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в Козловском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района, Совет народных депутатов Козловского сельского поселения
РЕШИЛ:
      1. Утвердить Положение о дорожном фонде Козловского сельского поселения  согласно приложению № 1.

      2. Признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов Козловского сельского поселения от 18.11.2013 года № 153 " О дорожном фонде Козловского

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области".
      3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в «Вестнике муниципальных нормативных правовых актов и иной официальной информации Козловского сельского поселения».
Глава Козловского сельского поселения                                                 В.С.Раковский

Председатель Совета  народных депутатов
Козловского сельского поселения                                                             А.П.Донской

Приложение № 1
к решению Совета  народных депутатов
Козловского сельского поселения

от 20.06.2024 г. № 143
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ КОЗЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Предмет регулирования настоящего Положения

Настоящее Положение определяет правовую основу, назначение и источники формирования дорожного фонда Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.

2. Понятие и назначение дорожного фонда Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.
2.1. Дорожный фонд Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности.
2.2. Средства дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.

3. Объем бюджетных ассигнований и источники формирования дорожного фонда

3.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета народных депутатов Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района о бюджете Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).
3.2. Источники формирования дорожного фонда:

- поступления в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской;

- денежные средства, поступающие в бюджет Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), предусмотренных муниципальным контрактом, а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

- денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- иные доходы бюджета Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района в размере, необходимом для обеспечения формирования дорожного фонда в объеме, утвержденном Советом народных депутатов Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района о бюджете Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
       4. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

4.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с классификацией расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

4.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на финансирование расходов, определенных Соглашениями о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Бутурлиновского муниципального района Воронежской области администрации Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
         5. Контроль за соблюдением порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района осуществляется администрацией Козловского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.